
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

COT group – Praha, 4. června 2025 

 

Diamanty českého byznysu 2025 

Své oceněné už zná i Plzeňský a Karlovarský kraj 

Výrobní areál společnosti Arbyd v Chotíkově hostil čtvrtý díl čtvrtého ročníku seriálu 
Diamanty českého byznysu, v němž pořádající komunikační agentura COT group 
se svými partnery oceňuje ekonomicky úspěšné a stabilní firmy v každém ze 
čtrnácti krajů České republiky. Seriál bude pokračovat 30. září v Olomouci. 

Společnost COT group se tématu podnikání věnuje více než čtvrtstoletí. „Po letech, kdy 

jsme o úspěšných podnikatelích především psali a pořádali pro ně networkingová setkání, 

jsme se před lety rozhodli ty nejúspěšnější i oceňovat. Sami nejlépe víme, že každý 

úspěch je především výsledkem poctivé práce lidí a firem, o nichž za hranicemi regionu 

málokdo něco ví, přestože jejich výrobky patří v mezinárodním srovnání k těm nejlepším. 

Setkání těchto lidí jsou nabitá neuvěřitelnou pozitivní energií,“ vysvětluje spoluzakladatelka 

a jednatelka agentury COT group Eva Frindtová.  

Její slova ostatně potvrdil i jeden z oceněných, když v krátkém poděkování řekl, že 

problémy a podnikání prostě patří k sobě: „Když by to šlo bez problémů, možná by nás to 

ani nebavilo.“ 

I letos pořadatelé objektivní Diamantový žebříček doplnili subjektivním hodnocením, jímž 

je pomyslná Diamantová Síň slávy. „Chceme tím zdůraznit, že vedle čísel v uzávěrce jsou 

tu i jiné, nefinanční hodnoty. Udržitelnost, rozvoj řemesel, odpovědnost, podpora regionu – 

to vše je pro ty nejlepší často běžnou součástí jejich firemní kultury. Společnost to možná 

bere jako samozřejmost, ale určitě to zaslouží minimálně poděkování,“ řekl výkonný ředitel 

pořádající agentury Zdeněk Novák. 

Po třech letech, kdy se předávání odehrávala až na výjimky v konferenčních prostorách 
hotelů krajských měst, se pořadatelé rozhodli jít firmám ještě blíž a požádali o spolupráci 

majitele společností, které bodovaly v minulých ročnících žebříčku. Ty se staly hostiteli 

letošních předávání. „Je to snaha posílit jeden rozměr, který Diamanty českého byznysu 

také mají – inspirovat, sdílet zkušenosti a prezentovat práci těch nejlepších přímo v jejich 

domácím prostředí,“ řekla k nové podobě druhá spoluzakladatelka a jednatelka pořádající 

agentury Gabriela Ben Ahmed. Tuto změnu a přechod z konferenčních prostor přímo do 

výroby pochválil i Vladimír Dlouhý, prezident investičního fondu Adax a Asociace 

evropských obchodních a hospodářských komor Eurochambres, který se spolu 

s majitelem hostitelské firmy Petrem Mudrou a majitelem plzeňské společnosti Replast 

holding Zdeňkem Blažkem zúčastnil i úvodní debaty, která byla tentokrát věnována 

nedostatku kvalifikovaných zaměstnanců řemeslných a technických oborů. 

  



 

 

Diamanty českého byznysu – oceněné firmy 
Plzeňský kraj 

1. ASTRO KOVO PLZEŇ, s. r. o. 

2. EMPEX Holding, s. r. o. 

3. KLAUS Timber, a. s. 

4. DIOMETAL PRO, s. r. o. 

5. DCK Holoubkov Bohemia, a.s. 

6. FPC, s. r. o. 

7. ELIOD servis, s. r. o. 

8. LT trade, s. r. o. 

9. EUROSOFT – Control, s. r. o. 

10. INTERSOFT – Automation, s. r. o. 

 

Karlovarský kraj  

1. DIKRT, spol. s r.o. 

2. EAF protect, s. r. o. 

3. OK STS Toužim, a.s. 

4. SJ mediate group, s. r. o. 

5. K M K GRANIT, a. s. 

6. Abydos, s. r. o. 

7. Statek Chyše, s. r. o. 

8. ATE, s. r. o. 

9. RECYS-MACH, s. r. o. 

10. Svatavské strojírny, s. r. o. 

 

Diamantová Síň slávy českého byznysu – oceněné firmy 
Plzeňský kraj 

OKULA Nýrsko, a. s. 

INTERSOFT – Automation, s. r. o. 

BAUMRUK & BAUMRUK, s. r. o. 

 

Karlovarský kraj 

SUAS Group, a. s. 

Svatavské strojírny, s. r. o. 

 

 

Poznámky pro editory: 

 

Žebříček Diamanty českého byznysu 

Žebříček Diamanty českého byznysu, který poprvé ocenil úspěšné české firmy v roce 2019, je počinem 

komunikační agentury COT group, jejíž mediální divize se dlouhodobě orientuje na byznysové prostředí a 

propojování veřejné, soukromé a akademické sféry. 

O pořadí firem v žebříčku rozhoduje tradičně Diamantový index, který na základě objektivních ekonomických 

ukazatelů, jimiž jsou Tržby, Aktiva, ROE, EBITDA marže a Běžná likvidita, vyčísluje společnost Dun & 

Bradstreet. Hodnotí se vždy poslední tři roky (v letošním ročníku tedy léta 2021-2023), každý samostatně a 

každý jinou vahou, přičemž poslední rok má váhu největší.  

Do žebříčku vstupují pouze společnosti se sídlem v České republice, které splňují obrat 150 mil. Kč až 5 



 

 

mld. Kč, mají veřejně dostupné účetní závěrky za poslední tři roky a jejich konečný vlastník je minimálně z 

50 % český. Z hodnocení jsou vyloučeny společnosti v likvidaci či insolvenčním řízení, společnosti 

evidované jako nespolehlivý plátce s pohledávkami státu či dalším subjektům, stejně jako firmy působící ve 

specifických oborech podnikání – finanční instituce, výrobci zbraní, výrobci a distributoři pohonných hmot a 

paliv, sázkové kanceláře a organizátoři hazardu. 

Firmy oceněné v Diamantovém žebříčku letos obdrží skleněné plastiky a originální uměleckou ražbu s 

portrétem Franze Kafky z emise společnosti České dukáty, ty oceněné v Síni slávy dostávají portrét Tomáše 

Bati z dílny uměleckého fotografa Jadrana Šetlíka.   

 

Diamanty českého byznysu – partnerství 

Generálním partnerem žebříčku Diamanty českého byznysu 2025 je společnost Renomia, záštitu letošnímu 

ročníku udělilo České vysoké učení technické v Praze. 

Hlavními partnery jsou ADAX Fond firemního nástupnictví, České dukáty a Volkswagen Financial Services, 

partnery pak společnosti ALTRO Management Consultants, AXENTA, BDO Czech Republic, CzechInvest, 

ČSOB Private Banking, Dallmayr, Edmund AI, Fosfa / Feel Eco, Greativity Group, Hudební divadlo Karlín, 

Havel & Partners, Hospodářská komora České republiky, One family office, Jadran Šetlík, Vinařství Vajbar a 

Zdravé stravování.  

Mediálními partnery projektu jsou měsíčník Komora a publicistický portál Komora plus. 

 

Komunikační agentura COT group 

Vznikla v roce 2020 transformací z mediálního domu COT, který na českém trhu tištěných firemních a 

odborných periodik působí od roku 1997. Dnes agentura nabízí komplexní servis v oblasti marketingových, 

komunikačních a reklamních aktivit v segmentech B2B, B2C, B2G, B2A a B2E. 

 

Foto: Tomáš Čihák, Video: Michal Hrubý 

 

Pro více informací kontaktujte Adélu Konvalinovou, manažerku projektu Diamanty českého byznysu –

adela.konvalinova@cot.cz / +420 724 509 925 

mailto:–adela.konvalinova@cot.cz
mailto:–adela.konvalinova@cot.cz

